
82  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

LTDA, que tem por objeto a Aquisição de Materiais para Laboratório de 
Toxicologia e EFQB, no período de 21 de junho de 2022 a 20 de junho de 
2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 821591
PORTARIA Nº 195/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora LAURIECELIA DA CRUZ GOUVEA, Geren-
te de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, e como suplente o servidor 
JADIR ATAÍDE DOS SANTOS, Perito Criminal, matrícula nº 53250135/1, do 
Contrato Administrativo nº 031/2021 – PCEPA, celebrado com a empresa 
MARCOM MARINHO COMERCIAL LTDA, que tem por objeto o fornecimento 
de material de consumo – reagente para identificação de hemoglobina por 
quimiluminescência, no período de 28 de abril de 2021 a 27 de abril de 
2022, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 821594
PORTARIA Nº 193/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora CARLA CRISTINA FERREIRA CARDO-
SO CARVALHO, Gerente do Laboratório de Instrumental, matrícula nº 
5839637/1, e como suplente o servidor ERIC DA SILVA NASCIMENTO, 
Coordenador de Laboratório, matrícula nº 54188321/1, do Contrato Ad-
ministrativo nº 046/2022 – PCEPA, celebrado com a empresa ORBITAE 
DIAGNOSTICOS LTDA, que tem por objeto a Aquisição de Materiais para 
Laboratório de Toxicologia e EFQB, no período de 21 de junho de 2022 a 20 
de junho de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 821589
PORTARIA Nº 192/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora ANA PAULA FONSECA TAVARES DE FREITAS 
PINTO GUIMARÃES, Perita criminal, matrícula nº 5890014/1, e como suplente o 
servidor ERIC DA SILVA NASCIMENTO, Coordenador de Laboratório, matrícula nº 
54188321/1, do Contrato Administrativo nº 045/2022 – PCEPA, celebrado com 
a empresa COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO LTDA, que tem por objeto a 
Aquisição de Materiais para Laboratório de Toxicologia e EFQB, no período de 21 
de junho de 2022 a 20 de junho de 2023, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Gera

Protocolo: 821586
PORTARIA Nº 198/2022 DE 29 DE JUNHO DE 2022 – GAB/DG – PCP
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora ELZEMAR MARTINS RIBEIRO RODRI-
GUES, Perita Criminal, matrícula nº 57225359/1, e como suplente a servi-
dora MARCIA CRISTINA GOMES DE OLIVEIRA, Perita Criminal, matrícula nº 
5747040/2, do Contrato Administrativo nº 042/2022 – PCEPA, celebrado 
com a empresa JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO, que tem por objeto a 
aquisição de materiais de consumo (coletores de amostras biológicas) para
atender as necessidades da Coordenação de Laboratório desta PCEPA, con-
forme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCP, 29 de junho de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 821597

DIÁRIA
PORTARIA N°. 650/ 2022

HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 15/04/2022 a 16/04/2022
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 640/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 11/04/2022 a 12/04/2022
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 639/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 23/04/2022 a 24/04/2022
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 641/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/05/2022 a 02/05/2022
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 821417
PORTARIA N°. 965/ 2022

MANOEL DOS SANTOS CORRÊA
MATRÍCULA: 3154297/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/06/2022 a 20/06/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1028/ 2022
HÉLIO ROBERTO GONÇALVES
MATRÍCULA: 5745756/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 19 1/2 (Dezenove e meia) PERÍODO: 01/06/2022 a 20/06/2022
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 821422
PORTARIA N°. 648/ 2022

HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 27/04/2022 a 28/04/2022
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1088/ 2022
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS
MATRÍCULA: 57195109/1
CARGO: Motorista
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 15/06/2022 a 20/06/2022
OBJETIVO: Participar da Operação Corpus Christ 2022.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 525/ 2022
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 5941895-1
CARGO: Motorista
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 14/04/2022 a 18/04/2022
OBJETIVO: Operação semana santa.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 649/ 2022
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/04/2022 a 20/04/2022
OBJETIVO: Auxiliar na necropsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 821414


